АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2024

№ 125

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района

Астраханской области» от 18.09.2023 № 923

«Об утверждении типовой формы договора о

внесении в бюджет муниципального

образования «Городское поселение город

Ахтубинск Ахтубинского муниципального

района Астраханской области»

инициативных платежей, предназначенных

для реализации инициативных проектов на

территории, части территории

муниципального образования «Городское

поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской

области»

В соответствии со статьями 26.1, 56.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

с решением Совета муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от 20.12.2023 № 273/62

«Об утверждении порядка расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих

возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области», с целью активизации участия жителей

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области» в решении вопросов местного значения,

посредством реализации на территории муниципального образования «Городское

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской

области» инициативных проектов, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района

Астраханской области» от 18.09.2023 № 923 «Об утверждении типовой формы договора о

внесении в бюджет муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» инициативных платежей,

предназначенных для реализации инициативных проектов на территории, части

территории муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» следующее изменение:

1.1.Читать в новой редакции прилагаемую типовую форму договора о внесении в

бюджет муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» инициативных платежей,

предназначенных для реализации инициативных проектов на территории, части

территории муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 года.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации по финансовым вопросам - начальника финансового отдела

администрации муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области».

Врио главы муниципального образования

                                                     А.А. Сиваков

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района

Астраханской области»

от __________ № _______

Типовая форма

договора о внесении в бюджет муниципального образования «Городское поселение

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

инициативных платежей, предназначенных для реализации инициативных проектов

на территории, части территории муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района

Астраханской области»

г. Ахтубинск                                                                                     «____» ___________ 20___ г.

______________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество физического лица/руководителя юридического лица/индивидуального

предпринимателя)

Именуем_____ в дальнейшем «Благотворитель», с одной стороны, и администрация

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области», именуемая в дальнейшем

«Благополучатель», в лице _______ администрации муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района

Астраханской области» ___________________, действующего на основании Устава

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области» с другой стороны, вместе именуемые

«Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Благотворитель безвозмездно на добровольной основе вносит в бюджет

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области» денежные средства в виде инициативного

платежа на цели, указанные в пункте 1.2 договора, Благополучатель принимает

инициативный платеж, обеспечивает его целевое использование.

1.2. Благотворитель передает Благополучателю инициативный платеж на

реализацию следующего инициативного проекта: ______________ (далее - Проект).

II. Общая сумма и порядок перечисления инициативных платежей

2.1. Общая сумма инициативного платежа составляет _________________ рублей.

2.2. Благотворитель перечисляет сумму инициативного платежа, указанную в пункте

2.1 договора, в бюджет муниципального образования «Городское поселение город

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» в течение 7

(семи) календарных дней с даты заключения Договора.

2.3. Благотворителем самостоятельно вносятся денежные средства в бюджет

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области» путем перечисления безналичных

денежных средств по следующим реквизитам:

Получатель: УФК по Астраханской области (Администрация муниципального

образования «Город Ахтубинск»)

ИНН/КПП 3001040178/300101001

Номер казначейского счета 03100643000000012500

ЕКС 40102810445370000017

Банк ОТДЕЛЕНИЕ АСТРАХАНЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Астраханской области

г. Астрахань

ОКТМО 12605101

БИК 011203901

КБК 40011715030130000150

2.4. В платежном документе указывается номер и дата настоящего Договора.

III. Порядок расходования инициативных платежей

3.1. Стороны договорились, что денежные средства, уплачиваемые Благотворителем

по Договору в качестве инициативного платежа, должны расходоваться в соответствии с

целевым назначением, указанным в пункте 1.2 Договора.

3.2. В случае образования по итогам реализации Проекта остатка инициативного

платежа, не использованного в целях реализации Проекта, указанный платеж подлежит

возврату Благополучателем Благотворителю пропорционально доле его участия в проекте.

3.3. В случае, если Проект не был реализован, инициативный платеж подлежит

возврату Благотворителю, осуществившему его перечисление в бюджет муниципального

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального

района Астраханской области», в полном объеме.

3.4. В случае необходимости уплаты комиссии, взимаемой при перечислении

возвращаемых денежных средств, данная комиссия оплачивается из средств, подлежащих

возврату.

3.5. В течение 30 рабочих дней со дня окончания срока реализации инициативного

проекта Благополучатель, производит расчет суммы инициативных платежей, подлежащих

возврату, и направляет Благотворителю уведомление о возврате инициативных платежей,

подлежащих возврату (далее - уведомление).

В уведомлении должны содержаться сведения о сумме инициативных платежей,

подлежащих возврату, и о праве Благотворителя Проекта подать заявление о возврате

денежных средств, подлежащих возврату.

3.6. Для осуществления возврата денежных средств Благотворитель, внесший

инициативный платеж в местный бюджет, предоставляет заявление на возврат денежных

средств с указанием банковских реквизитов счета, на который следует осуществить возврат

денежных средств. Заявление о возврате платежей может быть подано в течении 30 дней с

момента получения уведомления, но не позднее 31 января года, следующего за отчетным.

3.7. Возврат денежных средств осуществляется в течение 15 рабочих дней со дня

поступления заявления на возврат денежных средств, указанного в пункте 3.6. настоящего

Порядка.

3.8. Благотворитель Проекта вправе отказаться от возврата платежей.

При не поступлении заявления в указанный в п. 3.6 срок Благотворитель считается

отказавшимся от возврата платежей.

3.9. Отказной платеж может быть направлен на реализацию необходимых

дополнительных мероприятий в рамках конкретного инициативного проекта, либо

направлен на другой инициативный проект.

3.10. Благополучатель обязуется:

- вести обособленный учет всех операций по использованию переданных денежных

средств в виде инициативного платежа;

- по письменному запросу Благотворителя представлять ему любую документацию,

связанную с использованием инициативного платежа, для ознакомления.

IV. Срок действия Договора.

Порядок изменения и расторжения Договора

4.1. Договор вступает в силу с момента перечисления денежных средств в виде

инициативного платежа и действует до 31 декабря 20____ года. Обязательства, возникшие

из Договора до даты его прекращения, подлежат исполнению в полном объеме.

4.2. Изменение и расторжение Договора возможно по соглашению Сторон.

Соглашение об изменении или расторжении Договора совершается в письменной форме и

подписывается Сторонами.

V. Разрешение споров

5.1. Все споры и разногласия по заключению, изменению, расторжению и

исполнению Договора разрешаются Сторонами путем переговоров, а в случае

недостижения согласия - в судебном порядке.

5.2. До передачи спора в суд должна быть заявлена претензия, срок рассмотрения

которой не может превышать 30 (тридцати) календарных дней со дня ее отправления

почтовой связью, с приложением подтверждающих ее требование документов.

VI. Прочие условия

6.1. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

6.2. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права по Договору третьей

стороне без письменного согласия другой Стороны.

6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны

руководствуются законодательством Российской Федерации.

VII. Адреса и реквизиты Сторон
БЛАГОТВОРИТЕЛЬ

_____________________________________________

(фамилия, имя, отчество физического

лица/руководителя юридического

лица/индивидуального предпринимателя)

Адрес: ___________________________________

ИНН _____________________________________

КПП______________________________________

ОКТМО___________________________________

Банковские реквизиты:

Расчетный счет ____________________________

Корреспондентский счет ____________________

БИК _____________________________________

Наименование банка:_______________________

Тел.:_____________________________________

__________________/______________________/
             (подпись)               (фамилия, имя, отчество)

БЛАГОПОЛУЧАТЕЛЬ

Администрация муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района

Астраханской области»

Адрес: Щербакова ул., д. 14, г. Ахтубинск,

416506

Получатель: УФК  по  Астраханской области

(Администрация муниципального образования

«Город Ахтубинск»)

ИНН 3001040178

КПП 300101001

ОКТМО 12605101

Банковские реквизиты

НКС 03100643000000012500

ЕКС 40102810445370000017

л/с 04253008150

БИК 011203901

Наименование банка: УФК по Астраханской

области г. Астрахань

КБК 40011715030130000150

___________ администрации

__________________/______________________/
             (подпись)               (фамилия, имя, отчество)

М.П. М.П.